



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2025

№ 293

г. Тамбов

### О внесении изменений в отдельные правовые акты Тамбовской области

В связи с организационно-техническими изменениями Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 03.11.2009 № 1310 «Об утверждении Порядка проведения и рассмотрения результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов области, а также действующих нормативных правовых актов области» (в редакции от 05.07.2023) (далее - постановление) следующие изменения:

в пункте 2 в подпункте 2.2 слова «на портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://www.tambov.gov.ru/expert.html>)» заменить словами «на портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://expert.tambov.gov.ru/>)»;

в Порядке проведения и рассмотрения результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов области, а также действующих нормативных правовых актов области, утвержденном постановлением:

в разделе 3 в пункте 3.3 слова «на портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://www.tambov.gov.ru/expert.html>)» заменить словами «на портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://expert.tambov.gov.ru/>)».

2. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 08.06.2018 № 578 «О мерах по реализации статьи 8.1 Закона области от 04.06.2007 № 205-З «О противодействии коррупции в Тамбовской области» (в редакции от 21.07.2023) (далее - постановление) следующие изменения:

в пункте 1 слова «интернет-портал антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://www.tambov.gov.ru/expert.html>)» заменить словами «интернет-портал антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://expert.tambov.gov.ru/>)»;

в Порядке размещения на портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проектов нормативных правовых актов Тамбовской области в целях проведения независимой

антикоррупционной экспертизы, утвержденном постановлением:

в пункте 1 слова «на портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://www.tambov.gov.ru/expert.html>)» заменить словами «на портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://expert.tambov.gov.ru/>)».

3. Внести в антикоррупционную программу «План противодействия коррупции в Тамбовской области на 2025-2028 годы», утвержденную постановлением Правительства Тамбовской области от 18.12.2024 № 731, следующее изменение:

в разделе 4 в пункте 4.5 в графе 1 слова «на интернет-портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://www.tambov.gov.ru/expert.html>)» заменить словами «на портале антикоррупционной экспертизы Тамбовской области (<https://expert.tambov.gov.ru/>)».

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Временно исполняющий обязанности  
Главы Тамбовской области



Е.Первышов